
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス 四季楽大口  

〒２２1－０００５ 横浜市神奈川区松見町 1-11-２

TEL 045-439-3170 

 

四季楽大口だより 令和 8年新年号 

 

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。今年一年がみなさまにとりまして、素晴らしい年でありますようお祈り申し上げます。 

2026年も皆様と共に、温かく楽しい笑顔のあふれる場所として、お一人お一人に寄り添うサービスを心がけてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

12月、毎年恒例の大型年賀状と干支の壁画を皆様

で力を合わせて完成させました。 

お花紙を丸める方、貼り絵の紙をちぎる方、貼る方

と得意な作業を担ってみんなで作りました。 

新年を迎える立派な作品が完成し、出来上がりの

瞬間は拍手が起こりました☆彡 

 

身体を動かすゲームを楽しみました。お玉で

ボール送るお玉リレー、箱にボールを投げ入

れるゲーム、大きな布のシートを皆さんで持

って、中にたくさんのお手玉を載せて、「３

個だけ残す」の合図で全員がシートを上下に

揺らしてお手玉を外に出すゲームを行いま

した。最後の一個を落とすのがなかなか難し

く、大いに盛り上がりました！！ 

 

 

 

家庭菜園をされている方から秋の味覚のさ

つまいもをたくさん頂き、スタッフが芋よ

うかんを手作りし、出来たてを味わって頂

きました。 

 むずかしいね～ 
 あとちょっと・・・ 

手作りおやつ



 

 

 

 

 

 

 

 

吊るし飾り 

「金木犀のリース」 
吊るし飾り 

「ハロウィンとお化

け」 

壁画「フクロウとダリア」 

壁画「クリスマス」 

～ お 願 い ～ 

 インフルエンザ・コロナウィルスなどの感染症が流行りだし

ています。来所前に検温をお願いします。熱が 37.5℃以上の

場合はご利用を見合わせてください。また、平熱でも咳・喉

の痛み・息苦しさなどの症状がある場合もご無理をせず、ご

自宅で様子をみてください。 

 

 

感染予防の為、換気をしています。換気中は

少し寒さを感じる方もおられると思います。

ひざ掛けなど用意していますが暖かい服装で

おいでください。 

 

12 月初めに皆さんと一緒にツリーの飾り付けを行いました。クリスマスには、

スタッフがシフォンケーキを焼き、皆さんにデコレーションして頂きました。 

紅茶に四季楽で採れたレモンを浮かべて、おやつを楽しみ、皆さん笑顔でした。 

壁画「ハロウィン」 

壁飾り「サンタさん」 

 １ 年 の し め く く り に 
12 月 29 日は、ご利用納めで毎年

おやつに皆さんと一足早く年越しそ

ばを頂きます。 

来る年の健康を祈りました！！ 

吊るし飾り「雪の結晶」 


